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12MES:

23Nivel:
Entidad:

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
23 SECRETARIA NACIONAL DE LA VIVIENDA Y EL HABITAT

Tipo:

Tipo:

1

2

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

PROGRAMAS DE ACCIÓN

SubProg.:

SubProg.:

0

1

*

SOLUCIONES HABITACIONALES

Meta Inicial

Meta Inicial

Avance

Avance

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Producto

Producto

Metas de Producción

Metas de Producción

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

                 100

                 296

               1.004

                 278

                  78

                 153

                 242

                   0

  78,00

  51,69

  24,10

   0,00

1213

456

611

848

GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA GENERACION  DE
VALOR PÚBLICO

PRÉSTAMOS PARA VIVIENDAS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

CONSTRUCCIÓN DE DEPARTAMENTOS

%

CREDITOS

VIVIENDAS

DPTO

      53.790.866.036

      40.214.941.239

      18.903.071.430

      68.392.547.973

      41.783.141.837

       6.006.172.466

       9.880.358.816

      31.667.475.565

  77,68

  14,94

  52,27

  46,30

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2015 

Datos al Mes 12 del Año 2015 

Total Proyecto

Total Proyecto

      41.783.141.837

      47.554.006.847

  77,68

  37,29

Resultado:

Resultado:

MANEJO ADMINISTRATIVO DE LOS BIENES PUBLICOS REALIZADOS EFICIENTEMENTE.

TERMINACION DE 175 VIVIENDAS ECONOMICAS (UBH+2).
320 VIVIENDAS ECONOMICAS (UBH+2) CONSTRUIDAS.
TERMINACION DE 256 DEPARTAMENTOS (PROPIEDAD HORIZONTAL).
161 DEPARTAMENTOS (PROPIEDAD HORIZONTAL) CONSTRUIDOS. 
360 CREDITOS HIPOTECARIOS CONCEDIDOS.

Proyecto:

Proyecto:

0

0

*

*

      53.790.866.036

     127.510.560.642

Programa:

Programa:

1

1

ADMINISTRACION GENERAL

HÁBITAT ADECUADO Y SOSTENIBLE
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12MES:

Tipo: 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

SubProg.:

SubProg.:

2

0

FONAVIS

*

Meta Inicial

Meta Inicial

Avance

Avance

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Producto

Producto

Metas de Producción

Metas de Producción

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

               1.904

                   0

                 792

               4.730

                   0

                   0

 248,42

   0,00

   0,00

249

611

1316

SUBSIDIO HABITACIONAL PARA COMPRA DE 
VIVIENDAS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS

SUBSIDIOS

VIVIENDAS

VIVIENDAS

     407.256.702.470

                   0

      13.928.204.189

     268.184.097.104

                   0

       4.089.958.564

  65,85

   0,00

  29,36

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2015 

Datos al Mes 12 del Año 2015 

Total Proyecto

Total Proyecto

     268.184.097.104

       4.089.958.564

  65,85

  29,36

Resultado:

Resultado:

Resultado:

REDUCCION DEL DEFICIT HABITACIONAL CON LA ENTREGA DE VIVIENDAS SUBSIDIADAS A 700 FAMILIAS EN EL AÑO 2015.

MEJORAMIENTO DE LA CONDICION DEL HABITAT EN ASENTAMIENTOS RURALES, PARA 792 FAMILIAS EN EL AÑO 2015

REDUCCION DEL DEFICIT HABITACIONAL CON LA ENTREGA DE 399 NUEVAS VIVIENDAS PARA FAMILIARES EN EL AÑO 2015.

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

0

1

2

FONAVIS

MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS RURALES

SP MERCOSUR ROGA

     407.256.702.470

      13.928.204.189

Programa: 1 HÁBITAT ADECUADO Y SOSTENIBLE
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Meta Inicial

Meta Inicial

Meta Inicial

Avance

Avance

Avance

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Producto

Producto

Producto

Metas de Producción

Metas de Producción

Metas de Producción

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                 399

                 153

                 813

                 214

                 153

                 263

  53,63

 100,00

  32,35

611

612

611

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS EN 
ASENTAMIENTOS INDÍGENAS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

VIVIENDAS

VIVIENDAS

VIVIENDAS

      15.300.860.265

      26.101.671.284

      41.455.937.502

       2.428.292.697

       4.139.389.642

      16.261.502.162

  15,87

  15,86

  39,23

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2015 

Datos al Mes 12 del Año 2015 

Datos al Mes 12 del Año 2015 

Total Proyecto

Total Proyecto

Total Proyecto

       2.428.292.697

       4.139.389.642

      16.261.502.162

  15,87

  15,86

  39,23

Resultado:

Resultado:

Resultado:

521 VIVIENDAS CONSTRUIDAS Y ENTREGADAS A PUEBLOS ORIGINARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE SUS CONDICIONES DE VIDA, EN EL AÑO 2015.

REDUCCION DEL DEFICIT HABITACIONAL CON LA ENTREGA DE 1364 NUEVAS VIVIENDAS PARA FAMILIAS EN EL AÑO 2015.

REDUCCION DEL DEFICI HABITACIONAL CON LA ENTREGA DE VIVIENDAS SUBSIDIADAS A 134 FAMILIAS PARA EL AÑO 2015.

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

4

5

6

SP PUEBLOS ORIGINARIOS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS SOCIALES EN MUNICIPIOS DEL PY

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS SOCIALES EN ASENTAMIENTOS URBANOS

      15.300.860.265

      26.101.671.284

      41.455.937.502
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Tipo: 4 PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

Meta Inicial

Meta Inicial

Meta Inicial

Avance

Avance

Avance

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Producto

Producto

Producto

Metas de Producción

Metas de Producción

Metas de Producción

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                 134

               1.990

               4.148

                   0

               1.133

                 195

   0,00

  56,93

   4,70

249

611

611

SUBSIDIO HABITACIONAL PARA COMPRA DE 
VIVIENDAS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

SUBSIDIOS

VIVIENDAS

VIVIENDAS

      11.063.686.775

      81.023.820.560

     318.264.041.000

         711.360.276

      59.184.282.479

      88.327.552.777

   6,43

  73,05

  27,75

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2015 

Datos al Mes 12 del Año 2015 

Datos al Mes 12 del Año 2015 

Total Proyecto

Total Proyecto

Total Proyecto

         711.360.276

      59.184.282.479

      88.327.552.777

   6,43

  73,05

  27,75

Resultado:

Resultado:

REDUCCION DEL DEFICIT HABITACIONAL CON LA ENTREGA DE 884 NUEVAS VIVIENDAS PARA FAMILIAS EN EL AÑO 2015.

REDUCCION DEL DEFICIT HABITACIONAL CON LA ENTREGA DE 3760 NUEVAS VIVIENDAS PARA FAMILIAS EN EL AÑO 2015.

Proyecto:

Proyecto:

7

8

CONSTRUCCIÓN DE 4500 SOLUCIONES HABITACIONALES EN EL PY

CONSTRUCCIÓN DE 5800 SOLUCIONES HABITAC. EN AREAS RURALES PY

      11.063.686.775

      81.023.820.560

     318.264.041.000

Programa: 1 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA



S.S.E.A.F.

PRIEVA12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:

Fecha:

Hora:

    5

03/09/2020

09:34:51

Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2015 

SIAF

12MES:

Total Entidad      532.663.584.385   48,61   1.095.697.994.171

SubProg.: 0 *

Meta Inicial Avance % Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada %Producto

Metas de Producción Ejecución Financiera

Unidad

Nº

                 100                    0    0,001125 PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA %            1.643.448                    0    0,00

Denominación Datos al Mes 12 del Año 2015 

Total Proyecto                    0    0,00

Resultado: CUOTAS DE PRÉSTAMOS CON LAS ENTIDADES ACREEDORAS, PAGADAS EN TIEMPO Y FORMA

Proyecto: 0 *

           1.643.448


